31.08.2023 г. №255
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

ЗАЛАРИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА ЗАЛАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

«Об утверждении Положения об оплате труда председателя
Контрольно-счетной палаты

Заларинского муниципального образования»

В соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований». Федеральным законом от
01.07.2021 г. № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований». Закона Иркутской области от 05.07.2023 № 97-03 « Об
отдельных вопросах материального и социального обеспечения лиц, замещающих
муниципальные должности в контрольно-счетных органах муниципальных образований
Иркутской области»и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом
Заларинского муниципального образования.

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об оплате труда председателя Контрольно-счетной палаты
Заларинского муниципального образования (Приложение 1,2)

2. Данное решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Решение Думы №214 от 30.06.2022 г. отменить.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном

листке «Вести Залари» и размещению на официальном сайте Заларинского
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Председатель
Думы Заларинского
муниципального образования

И О Главы Заларинского
муниципального образования

iOiS
Орноев

о 14
;}jIJ

^Дг|5!Серегин

приложение 1.

Положение об оплате труда председателя Контрольно-счетной палаты Заларинского
муниципального образования

1. Настоящее Положение об оплате труда председателя Контрольно-счетной палаты
Заларинского муниципального образования (далее - Положение) разработано в соответствии
Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса
Российской федерации, статьей 20.1. Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований». Положением о Контрольно-счетной палате
Заларинского муниципального образования, утвержденным решением Думы Заларинского
муниципального образования от 04.02.2022 № 192, и регулирует размер и условия оплаты
труда председателя Контрольно-счетной палаты Заларинского муниципального образования
(далее -  председатель Контрольно-счетной палаты).

2. Председателю Контрольно-счетной палаты гарантируются денежное содержание
(вознаграждение), ежегодные оплачиваемые отпуска (основной и дополнительные),
профессиональное развитие, в том числе получение дополнительного профессионального
образования, а также другие меры материального и социального обеспечения, установленные
для лиц, замещающих муниципальные должности Заларинского муниципального образования.

3. Оплата труда председателя Контрольно-счетной палаты состоит из ежемесячного
денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты
при предоставлении ежегодного'оплачиваемого отпуска.

4. Председателю Контрольно-счетной палаты могут производиться иные выплаты,
предусмотренные законодательством Российской Федерации о труде, законами и иными
нормативными правовыми актами Иркутской области, в том числе выплата за достижение
наилучших значений показателей деятельности.

5. Ежемесячное денежное вознаграждение включает следуюшие выплаты:
5.1. Должностной оклад в размере 2933,63 рублей

(2256,64 руб.+ 676,99руб.=2933,63)
- 2256,64 руб.- 0,65% от должностного оклада муниципального служащего,

замещающего низщую должность муниципальной службы в местной администрации;
5.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет

- должностной оклад муниципального служащего, замещающего низщую должность
муниципальной службы в местной администрации;

- 676,99рублей -  0,65% надбавка за выслугу лет.
Надбавка за выслугу лет принимается из расчета 30% за общий стаж работы более 15 лет.

5.3. Ежемесячное денежное поощрение в размере -23263,72 рубля.
-(2256,64 +676,99 *7,93 = 23263,72);
- 7,93 -  коэффициент денежного поощрения.

5.4. Оплата труда Председателя КСП Заларинского муниципального образования с учетом
районного коэффициента(30%) и процентной надбавки к заработной платы за работу в южных
районах Иркутской области (30%) составляет -41915,76 рубля.

(2933,63 +23263,72) *1,6 = 41915,76 рубля.
6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в

течение календарного года в размере двух должностных окладов.
Председателю Контрольно-счетной палаты предоставляется ежегодный оплачиваемый

отпуск продолжительностью:
- основной отпуск 30 календарных дней.
- дополнительный отпуск за работу в южных районах Иркутской области, где

установлены районный коэффициент и северная надбавка к заработной плате 8 календарных
дней.

Стаж работы, дающий право на
дополнительный оплачиваемый
отпуск ( по выслуге лет)

Количество дней

от 5 лет до 10 лет 5
от 10 лет до 15 лет 7
от 15 лет и более 10

Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, может
быть заменена на денежн>то компенсацию. При суммировании или переносе отпуска на
следующий рабочий год денежной компенсацией может быть заменена только та часть каждого
ежегодного оплачиваемого отпуска, которая превышает 28 календарных дней.

7. Если в течение года у председателя Контрольно-счетной палаты изменились условия
оплаты труда, то перерасчет единовременной выплаты не производится. Перенос
единовременной выплаты на следующий год не допускается.

8. По истечении срока полномочий и при не избрании на следующий срок, выходе на
пенсию председателю Контрольно-счетной платы выплачивается материальная помощь в
размере одного ежемесячного должностного оклада.

9. Председателю Контрольно-счетной платы выплачивается материальная помощь в
размере одного должностного оклада в следующих случаях:
- смерти близких родственников (супруга, супруги, родителей, детей) -  на основании
документов, подтверждающих родство и факт смерти;
- причинения ущерба стихийными бедствиями, пожарами -  на основании документов,
подтверждающих факт причинения ущерба;
- оплаты лечения -  на основании документов, подтверждающих назначение лечения и размер
расходов по его оплате;
- в связи со смертью -  на основании документов, подтверждающих родство и факт смерти.

Основанием для оказания материальной помощи является письменное заявление
председателя Контрольно-счетной палаты (либо члена его семьи -  в случае смерти) в Думу
Заларинского муниципального образования.

11. Выплата денежного вознаграждения, денежного поощрения, единовременной
вьшлаты и материальной помощи осуществляется за счет средств бюджета Заларинского
муниципального образования.

Приложение №1
к решению Думы Заларинского МО

№ от

Расчет ежемесячного денежного содержания Председателя КСП Заларинского
муниципального образования

1. Расчет составляющих заработной платы:
1.1. Ежемесячное денежное вознаграждение -  2933,63 рублей;

(2256,64 руб.+676,99 руб. = 2933,63 руб.)
где:

2256,64 руб. -  0,65% от должностного оклада муниципального служащего, замещающего
низшую должность муниципальной службы в местной администрации;

676,99 руб. - 0,65% надбавка за выслугу лет. От надбавки за выслугу лет принимается
из расчета 30% за обший стаж работы более 15 лет.

1.2. Ежемесячное денежное поошрение - 23263,72 рублей;
(2933,63 * 7,93 = 23263,72);

где:
7,93 -  коэффициент денежного поощрения.

2. 0,65 % Оплата труда Председателя КСП Заларинского муниципального образования с
учетом районного коэффициента (30%) и процентной надбавки к зарплате за работу в
южных районах Иркутской области (30%) составляет — 41915,76 руб.

(2933,63 + 23263,72)*1,6 = 41915,76 рубля.)

Начальник финансово-экономического отдела
Главный б>эсгалтер О.А.Шестакова

Исполнитель:
Ведущий специалист (экономист) Якимова А.Н.

Приложение №2
к Положению об оплате труда председателя Контрольно-счетной палаты Заларинского муниципального образования

«Об отдельных вопросах материального и социального обеспечения лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно
счетных органах муниципальных образований Иркутской области»

МИНИМАЛЬНОЕ СООТНОШЕНИЕ РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, К РАЗМЕРУ ОПЛАТЫ ТРУДА ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование муниципальной
должности

Минимальное соотношение
в процентах

Председатель контрольно-счетного
органа муниципального образования
Иркутской области

75

Заместитель председателя
контрольно-счетного органа
муниципального образования
Иркутской области

65

Аудитор контрольно-счетного органа
муниципального образования
Иркутской области

60